
 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:          /KH-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH  

Phối hợp với Công an thành phố tổ chức Hội nghị tập huấn công tác đảm 

bảo trật tự An toàn giao thông cho đội ngũ cán bộ chủ chốt trong các cơ sở 

giáo dục trên địa bàn thành phố năm 2024 

 
 

Căn cứ Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ, 

Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 02/02/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố, Kế 

hoạch số 200/KH-SGDĐT ngày 20/02/2024 của Sở GDĐT về triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 31-CT/TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường 

công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (TT ATGT) cho lứa tuổi HS trong 

tình hình mới; Kế hoạch số 688/KHPH-CAHP-SGDĐT ngày 18/3/2024 về thực 

hiện Chương trình phối hợp giữa Công an Hải Phòng và Sở GDĐT về tăng cường 

công tác bảo đảm TT ATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới; Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp với Công an thành phố xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Hội nghị tập huấn công tác đảm bảo TTATGT cho đội ngũ cán bộ chủ chốt 

trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường nhận thức và hiểu biết về những nguy cơ và rủi ro liên quan 

đến an toàn giao thông. Cung cấp thông tin về các quy tắc, luật lệ và biện pháp an 

toàn để học sinh thể hiểu rõ và áp dụng trong hành vi hàng ngày. 

- Tạo động lực và ý thức về việc thực hiện hành vi an toàn khi tham gia 

giao thông. Khuyến khích học sinh, người dân tham gia giao thông tuân thủ quy 

tắc và thực hiện biện pháp an toàn để giảm nguy cơ tai nạn. 

- Tạo chuyển biến mạnh mẽ tích cực đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân 

viên và học sinh trong bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, kiên trì xây dựng văn 

hóa chấp hành pháp luật, ứng xử văn minh khi tham gia giao thông. 

- Phát hiện những tồn tại, khó khăn, vướng mắc, bất cập trong công tác phối 

hợp quản lý học sinh để kịp thời xử lý, khắc phục.  

2. Yêu cầu  

- Hội nghị phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; Chương trình 

nội dung Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, đúng mục đích, yêu cầu đề ra. 
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- Các đơn vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố cử 

đúng, đủ số lượng đại biểu tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: tháng 5 năm 2024 (thời gian cụ thể sẽ được thông báo sau). 

2. Địa điểm: Hội trường trường THPT Ngô Quyền. 

3. Thành phần: Tổng số 390 người. 

Trân trọng kính mời: 

3.1. Đại biểu Công an Thành phố:  

- Đại diện lãnh đạo Công an thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Cảnh sát giao thông; 

- Báo cáo viên phòng Cảnh sát giao thông: 02 đồng chí; 

3.2. Đại biểu Sở GDĐT: Lãnh đạo Sở GDĐT; Trưởng các phòng: GD Mầm 

non, GD Tiều học, GD Trung học, GD Thường xuyên và Đại học; Văn phòng Sở. 

3.3. Đại biểu cơ sở giáo dục 

- Trường THPT, PT nhiều cấp, đơn vị trực thuộc: 140 người (Phó Hiệu 

trưởng phụ trách về TT ATGT, Bí thư Đoàn trường). 

 - Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện: 28 người (Phó Giám đốc phụ 

trách về TT ATGT, Bí thư Đoàn trường hoặc cán bộ phụ trách về TT ATGT). 

- Khối Phòng GDĐT: 210 người, bao gồm: Phó Trưởng phòng GDĐT phụ 

trách TT ATGT; một số đại diện Tổng phụ trách trường TH, THCS (Giao Trưởng 

phòng GDĐT quận, huyện chọn cử), số lượng như sau: 

+ Huyện Cát Hải, quận Dương Kinh, quận Đồ Sơn: 06 Tổng PT/cấp học; 

+ Huyện Thủy Nguyên: 10 Tổng PT/cấp học; 

+ Các quận, huyện còn lại 07 Tổng PT/cấp học. 

Sau khi kết thúc tập huấn của Sở GDĐT, các cơ quan đơn vị trực thuộc tiếp 

tục tổ chức triển khai, quán triệt lại cho cán bộ, công chức, viên chức đơn vị mình. 

3.4. Cơ quan tuyên truyền:  

Trân trọng kính mời: Báo Hải Phòng; Đài Phát thanh và Truyền hình Hải 

Phòng; Cổng Thông tin điện tử thành phố; chuyên đề An ninh Hải Phòng - Báo 

Công an nhân dân; Báo Giáo dục và Thời đại; Tạp chí điện tử Giáo dục Việt Nam. 

4. Maket hội nghị 
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ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

HỘI NGHỊ 
CÔNG TÁC BẢO ĐẢM TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG  

TRONG CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ  

 

Hải Phòng, ngày        tháng 5 năm 2024 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung 

- Các quy định của pháp luật về lĩnh vực TTATGT đường bộ (phù hợp với 

lứa tuổi học sinh); 

- Kỹ năng điều khiển phương tiện cho học sinh. 

- Kỹ năng nhận biết về các loại phương tiện (như xe gắn máy, xe mô tô, xe 

máy điện, …) học sinh được phép điều khiển theo quy định của pháp luật 

- Kỹ năng phòng tránh tai nạn giao thông (nhận biết điểm mù phương tiện 

ô tô, nguy cơ xảy ra TNGT khi tham gia giao thông tại nơi đường giao nhau và 

các tuyến đường có phương tiện ô tô trọng tải lớn hoạt động). 

2. Chương trình 

TT Nội dung Người thực hiện 

1.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng Sở 

2.  Phát biểu khai mạc  Lãnh đạo Sở GDĐT 

3.  
Tập huấn công tác đảm bảo TT ATGT trong 

các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố 

Báo cáo viên Công an 

thành phố 

4.  Trao đổi, thảo luận Đại biểu dự Hội nghị 

5.  Tổng kết, bế mạc Hội nghị Lãnh đạo Sở GDĐT 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Xây dựng kế hoạch, chương trình; đăng ký lịch, mời báo cáo viên. 

- Phát hành giấy mời gửi các đơn vị. 
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- Chuẩn bị các điều kiện, thủ tục tổ chức; điều hành chương trình Hội nghị. 

- Đảm bảo các điều kiện về trang thiết bị, hệ thống âm thanh, máy chiếu 

phục vụ tập huấn. 

- Dự toán kinh phí, quyết toán kinh phí tố chức tập huấn. 

- Tổ chức truyền thông về Hội nghị. 

2. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở 

- Phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức Hội nghị. 

3. Trưởng phòng GDĐT quận, huyện; Hiệu trưởng các trường THPT, 

Phổ thông có nhiều cấp học; Giám đốc trung tâm GDTX-GDNN quận, 

huyện; Thủ trưởng đơn vị trực thuộc  

- Cử đối tượng tham dự tập huấn đúng thành phần và thời gian quy định. 

- Lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người được cử tham gia tập 

huấn, gửi về Văn phòng Sở trước ngày 03/5/2024, theo đường link: 

https://bit.ly/3xNzS4X 

- Gửi câu hỏi về các nội dung công tác đảm bảo TT ATGT trong các cơ sở 

giáo dục, các tình huống thực tế xảy ra trong quá trình làm việc về Văn phòng Sở 

trước ngày 04/5/2024 theo link: https://forms.gle/APcVEey4To9qhQ3y6. 

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, các phòng và các cơ sở 

giáo dục phản ánh kịp thời về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở 

xem xét, chỉ đạo./.  

 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (để báo cáo); 

- Công an thành phố (để phối hợp); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Phòng CSGT-CATP; 

- Trưởng các phòng cơ quan Sở; 

- Các phòng GDĐT; 

- Các trường THPT, PT nhiều cấp; 

- Đơn vị trực thuộc; 

- TT GDNN-GDTX quận, huyện; 

- Cổng thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  
 

 

 

 

 

Đỗ Thị Hòa 
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